.-‘ CERTIFICADO DE CALIDAD
| Acera’a del EcuadO'

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078823

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
S CHAE BRSO S0 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na.PEDIDO: 10010025
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20'°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705605
) 287
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultade de Anglisis I UN I Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 471507  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 647,842  MPa  NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,357 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,400 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,865 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
‘ 3

Sello de Calidad
LY P I

Insiiiulo Feuatnonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABRSEERI CADENTE (SOLDABLES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratgri tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRO! DF ca) [DAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078824

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
FEAGE BHBIN: o — PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010025
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702072
D 37
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
13.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,637 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,825 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N o \

ey

Ihshtute Fouttoriana de Narmahzacion

L NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eskfli& &/ abrdtofi, No'dstaR fautorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CUIRNESSA VALKADARESD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

W T

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078825

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

EE A B Bt 14.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010025

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 704978

ID 334
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,00 1,069 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 442904  MPa  NTEINEN 2167
19.062017  RESISTENCIA 550,0 632256  MPa  NTE INEN 2167
19.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,428 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,100 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,390 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,335 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
BYIE

o i
Instiutn Fouatnnano te Normalizonion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritarighLabbriaterio. N6 Estin-autorizadas reproducciones parciales del mismo.

/

CUANESSA VALCARARES”
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



a

Aceria del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
14.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078826
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 10010025

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605139

ID 251

Fecha Caracteristicas de Inspecciaon Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

15,08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,839 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

15.08.2016 % AZUFRE (8S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO

15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 511,432 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 663,263 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,603 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,910 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 LONG 6m 5,658 5,950 W 6,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Sello de Calidad TERMOTR

15.08.2016  APARIENCIA ‘% — \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

TERMOTR
1\
Instituto I—cumnrixm nm—Nr?r_nnfrmmﬁh
NTE INEN 2167
Observacion: il

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eséritEdel LabbFatofic. NbeSMD Butoriéadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

7

QUANESSA VAELADARESD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

g

Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078822

PAGINAS 1 DE1

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
14.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010025
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000970
ID: 251
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 420,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 487,224 MPa NTE INEN 2187
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 618,217 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisicCO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,133 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,451 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,228 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,012 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001 12008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001: 2004 y cumple con
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No e
ACERIA

Firma:

u

la norma NTE INEN 2167.
stén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078827

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

—re . PRODUGTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010025

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702085

iD 89
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion J Max Min l Resultado de Analisis I UN | Observaciones

QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13032017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 463,485 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,577 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 010 1,725 mm NTE INEN 2167
13032017  LONG 9m 8,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13032017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
e N

Sello de Calidad

N — \
\ \
b
Instituto Feuatonano de Narmalizanion

NTE INEN 2167 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SQ 14001 ta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
RE20R X 4301 gon 8 eediica o m :
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENT?S DABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
[¢]

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborainﬂé an auterizadas reproducciones parciales del mismo.
L,

CONTROL DE CALIDAD
Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

o]

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078828
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
EEciin BE BTG 14.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEBIDG: 0019026
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705580
D 416
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 478,472 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 645,925 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,538 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,950 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

T

Sello de Calidad

\ STITERTY \
i\ \
Instiute Fauatorann e Normplension

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc%@tﬁb@ﬁ&i&@&é@r@&iﬁzéﬂas reproducciones parciales del mismo.

ANESSR VALLADARES D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i Eeila
Aceria del Ecuadot CERTIFICADO NRO: L1000078829

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
e — iiog A PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010028
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704257
ID 1115
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 473,717 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 644,425 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
18.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,063 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,850 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,670 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
Vi o \

\
Insittutn Feuatanano de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion I1SO £001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:
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...... VANESSAVACMBARES. .

JEFEDE CALIDATELAMINBDOS



d ECQ CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
KCETiR @él Fruador CERTIFICADO NRO: L1000078830

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

S ari e RS 14.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 16014025
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101

NRO DE COLADA: 705579

D a11

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.270 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,179 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
18.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
18.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 478472 MPa  NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 645,925 MPa  NTE INEN 2167
18.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Gonforme NTE INEN 2167
FISICO

19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,538 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,950 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,060 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AV

Insututo Bl

NTE INEN 2167

T AT AR Ve ,_ 5
Jatnrany de Normalizacion

-

Observacién:

ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrifh‘@él Taboratsrio. ifolbddn safarcadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVALIABARES A D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



